Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» мая 2019 г.

                  № 35-5
О ходе подготовки к проведению международной научно-практической конференции ФНПР – МОТ «Достойная занятость, международные и национальные  трудовые нормы для обеспечения лучшего будущего сферы труда»_______________
(т.т. Черникова, Максимов,Королева,Куликова,Крутченко)

В соответствии с Постановлением Исполнительного комитета Федерации независимых профсоюзов России от 22.04.2019 года № 3-3 «О правозащитной работе членских организаций ФНПР в 2018 году», в целях повышения эффективности правозащитной деятельности профсоюзов, Президиум Союза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сахалинскому областному союзу организаций профсоюзов принять участие в мероприятиях по подготовке проведения 27-28 июня 2019 года в г. Южно-Сахалинске международной научно-практической конференции ФНПР – МОТ «Достойная занятость, международные и национальные трудовые нормы для обеспечения лучшего будущего сферы труда» и семинара-совещания по правозащитной работе профобъединений Дальневосточного, Сибирского и Уральского федеральных округов с участием представителей Международной организации труда, Федерации независимых профсоюзов России, представителей социального партнерства, органов исполнительной власти, надзорных органов и регионального объединения работодателей.

2. Аппарату Союза:
2.1. Подготовить проект сметы расходов на проведение международной научно-практической конференции ФНПР – МОТ, а также семинара-совещания по правозащитной работе профобъединений, и направить его для утверждения и обеспечения финансирования указанных мероприятий в адрес ФНПР и МОТ;
2.2. Обеспечить организационное взаимодействие с представителями ФНПР, МОТ в ходе подготовки и проведения конференции «Достойная занятость, международные и национальные трудовые нормы для обеспечения лучшего будущего сферы труда».

3. Председателям членских организаций Союза:
3.1. Подготовить и направить в Союз списки членов профсоюзов, планирующих принять участие в конференции и семинаре по правозащитной работе;

3.2. При наличии проблемных вопросов по заявленной тематике (занятость, социально-трудовые отношения, социальное партнерство), исходя из своей практики работы, подготовить доклады для выступлений в ходе проведения конференции.